Ml

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIAÍ S

PXOCOLO N°
ã5 /pnn

Recebido em. Xlj£^j^a31
Hofério._j2£; Jn horas!
Rubrica:

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

2tiv,

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ̂^2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
VENECIANO AO SENHOR VALERIO
CLEMASCO.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo por
indicação do vereador CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS, usando' das
atiibuiçoes legais que lhe sao conferidas, especialmente pelo art. 3° da Resolução n° 413
de 24 de agosto de 2017, combinado com o art. 18, XII, da Lei Orgânica do Município,'
apiesenta o seguinte projeto de decreto legislativo:

CLEMASCO^ concedido o Título de Cidadão Veneciano ao Senhor VALERIO
Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de Julho de 2019
jOj de Emancipação Política; 16'^ Legislatura.

JÜAREZ OlAOSl (PSB
Presidente/ /

íOmEL SANTANNA (PV)
Vi/e-Ptgsidente \

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

;A SILVA (PHS)JOCIMAR

Segundo Secr^á/ío

Gabinete 3\g

T«iof=. ~ "Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova VenécIa-ES ei n 1 \9Telefax. (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://vww.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.aov br ^
Gabinete 3\Gabinete 3\\g\15/07/2019 11:19:00\PDL-2019 titulo. Valerio.Ciemasco

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

l9^
2PVi VENèC^

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

O homenageado foi indicação do vereador CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS.

Natural de Castelo-ES no ano de 1982 o senhor Valerio Clemasco se mudou para Nova
Venecia e começou a realizar serviços voluntários prestados junto a comunidade como
mensageiro da palavra, atuando na Comunidade do bairro Filomena, trabalhando em favor
dos valores familiares e sociais junto as famílias. Fica aqui minha singela homenagem a
este nobre cidadao que tem engajado seu tempo em favor das famílias que ouvem a
mensagem de boas novas.

Atualmente residente no endereço; Rodovia do café, 3000, Bairro São Cristóvão - Nova
Venecia-ES

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de Julho de 2019-
65° de Emancipação Política; ló'' Legislatura.

JUÂREZ OL
Presidente

(PSB)

JOSÍEL SANTANA (PV)
Viee-Presidente—j

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DE

Segundo Secretári
VA (PHS)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.fis nnv hr

Gabinete 3\Gabinete 3\\g\15/07/2019 11:19:00\PDL-2019 titulo.Valerio.Clemasco

s1 -p2\2